
Comune di Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022 
Ufficio Affari Generali 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 15 del 22/01/2021      

OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa indennità di funzione amministratori comune di Zambrone mese 
GENNAIO 2021.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano attribuite le funzioni dirigenziali;  
visto il predisponendo bilancio di previsione per l’esercizio 2021; 
i vigenti regolamenti comunali dei contratti e di contabilità; 
lo Statuto dell’Ente; 

P R E M E S S O 

 Che il 05 giugno 2016 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio  
Comunale di Zambrone;  

 Che in data 06/06/2016 veniva proclamato eletto Sindaco di questo Comune l’Avv. Corrado Antonio 
L’ANDOLINA; 

 Che con decreto sindacale n. 01 del 07/06/2016 i seguenti consiglieri comunali venivano nominati: 
Geom. Domenico MUGGERI:    ASSESSORE – VICE SINDACO; 
Sig.ra Antonella GRILLO :       ASSESSORE; 

 Che in data 11/06/2016, con delibera consiliare n. 4, ai sensi dell’art. 10 del vigente Statuto Comunale, veniva eletta 
Presidente del Consiglio la consigliera Marina Nicoletta GRILLO; 

 VISTO l'art.82, commi 1 e 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali) che riconosce un’indennità di funzione al Sindaco, ai componenti della Giunta ed al Presidente del 
Consiglio comunale; 

 VISTI gli artt. 1 – 4 - 5, nonché la tabella (A) del Decreto Interministeriale 4 aprile 2000, n.119 che fissano la 
misura dell’indennità di funzione spettante al Sindaco, al Vice Sindaco, agli Assessori, al Presidente del 
Consiglio Comunale; 

 Tenuto conto che la legge di conversione del D.L. 26 ottobre 2019, n. 124., all’art. 57- quater, ha modificato 
l’art. 82 del TUEL, secondo cui l’indennità di carica per i sindaci dei comuni fino a 3000 abitanti è 
incrementata fino all’85% di quella che spetta ai primi cittadini dei municipi fino a 5000 abitanti. 

 Considerato che il Comune di Zambrone rientra tra i comuni con popolazione da 1.001 a 3.000 abitanti e 
che, pertanto, secondo le parametrazioni percentuali disposte dal Decreto Legge sopra citato n.124/2019, la 
misura dell’indennità di funzione fissata per il Sindaco col predetto Decreto è pari ad €. 1.843,74; 

 Richiamata la delibera G.C. n° 91 del 08.07.2009, con la quale il comune di Zambrone stabiliva una 
riduzione del 10% sugli importi fissati con il Decreto Ministeriale di cui sopra; 

 Preso e dato atto che l’importo dell’indennità mensile spettante agli amministratori dell’Ente è, pertanto,  
pari a: 
Sindaco: €. 1.843,74 – 10% = €. 1.659,38 
Vice Sindaco: €. 260,29; 
Assessore: €. 195,22; 
Presidente Consiglio: €. 130,15 
 



•  PRESO ATTO DELLE DIMISSIONI DEL GEOMETRA MUGGERI DOMENICO PROT. N°4562 E DELLA SIG.RA  
ANTONELLA GRILLO PROT. N° 4563, RISPETTIVAMENTE DALLA CARICA DI VICESINDACO E ASSESSORE, 
INTERVENUTE IN DATA 23 NOVEMBRE 2020; 
• RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 6 del 25 Novembre 2020 con il quale, in sostituzione degli Assessori 
dimissionari, venivano nominati rispettivamente in qualità di Vicesindaco ed Assessore: Nicola Grillo e 
Vincenzina Rosa Carrozzo;  
• Quantificata in €. 2.245,04 la somma complessiva necessaria per il corrente mese di GENNAIO ai fini della 
liquidazione dell’indennità di funzione degli amministratori; 

 Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, nonché alla conseguente liquidazione 
della citata indennità di funzione; 

 Attesa la propria competenza; 
D E T E R M I N A 

 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di impegnare la somma di €. 2.245,04 sulla missione 1, programma 1, codice n. 1030201, ex cap. 20 del 
bilancio 2021; 

 Di liquidare agli amministratori dell’Ente, a titolo di indennità di funzione per il mese di GENNAIO 2021, le 
seguenti somme: 

 Sindaco, Avv. Corrado Antonio L’ANDOLINA : €. 1.659,38. 

 Vice Sindaco, Sig. Nicola Grillo : €. 260,29. 

 Assessore, Dott.ssa Vincenzina Rosa Carrozzo : €. 195,22. 

 Presidente del Consiglio, sig.ra Marina Nicoletta GRILLO : €. 130,15. 

 Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere al pagamento. 

 Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente per la durata di giorni 15 
consecutivi. 

            
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                              Dott. Fabrizio LO MORO  

                                                                                              (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
Zambrone, li 22/01/2021                            

                                                                                                                          
Il Responsabile del Servizio   

                    Dott. Fabrizio LO MORO 

(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 
regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
copertura finanziaria dell’atto in oggetto. 
Zambrone, li 22/01/2021                            
                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                            Rag. Giuseppe LO IACONO                        

(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93)                                                                                  


